
 

 

 
 

 
 

County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Monday, 31 October 2022 

 

Notice of meeting 

 

Licensing and Regulatory Committee 
 

Tuesday, 8th November, 2022 at 2.00 pm, 
The Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA and 

remote attendance 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Apologies for absence 

 
 

2.   Declarations of interest 

 
 

3.   To confirm and sign the minutes of the previous meeting held on 24th 
May 2022 

 

1 - 4 

4.   Taxi and Private Hire Policy 

 
5 - 208 

5.   To note the date and time of the next meeting as 13th December 2022 at 
10.00am 

 

 

 
Paul Matthews 

 
Chief Executive 

 
 

Public Document Pack



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
County Councillor John Crook Magor East with Undy; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Lisa Dymock Portskewett; Welsh Conservative Party 
County Councillor Christopher 
Edwards 

St. Kingsmark; Welsh Conservative Party 

County Councillor Simon Howarth Llanelly Hill; Independent Group 
County Councillor Jane Lucas Osbaston; Welsh Conservative Party 
County Councillor Alistair Neill Gobion Fawr; Welsh Conservative Party 
County Councillor Sue Riley Bulwark and Thornwell; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Dale Rooke Chepstow Castle & 

Larkfield; 
Welsh Labour/Llafur Cymru 

County Councillor Jackie Strong Caldicot Cross; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Ann Webb St Arvans; Welsh Conservative Party 
County Councillor Armand Watts Bulwark and Thornwell; Welsh Labour/Llafur Cymru 
 
  

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 24 hours notice prior to the m
[...]
e don’t see ourselves as the ‘fixers’ or problem-solvers, 

but we will make the best of the ideas, assets and resources available to make sure we do the 

things that most positively impact our people and places. 

Kindness: We will show kindness to all those we work with putting the importance of relationships 

and the connections we have with one another at the heart of all interactions. 



 

 

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Licensing and Regulatory Committee  
 Council Chamber, County Hall, The Rhadyr, Usk, NP15 1GA and remote attendance  

on Tuesday, 24th May, 2022 at 2.00 pm 
 

  

PRESENT:  
 

County Councillor A. Easson  (Chair) 
County Councillor A. Webb  (Vice-Chair) 
 

 County Councillors: J. Butler (substitute), J. Crook, L. Dymock, C. 
Edwards, S. Howarth, J. Lucas, D. Rooke, J. Strong and A. Watts 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

David Jones Head of Public Protection 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Leigh Beach Licensing Officer 
Ben Davies Solicitor 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillors: A. Neill and S. Riley 
 
 

1. Election of Chair  
 
We elected County Councillor A. Easson as Chair. 
 
2. Appointment of Vice-Chair  

 
We appointed County Councillor A. Webb as Vice-Chair. 
 
3. Declarations of Interest  

 

County Councillor C. Edwards declared a personal and prejudicial interest in respect of 
agenda item 7 due to his knowledge of a close relative of the applicant.  He left the 
meeting taking no part in the discussion or voting thereon. 
 
County Councillor A. Webb declared a personal and prejudicial interest in respect of 
agenda item 7 due to her knowledge of the applicant.  She left the meeting taking no 
part in the discussion or voting thereon. 
 
County Councillor D. Rooke declared a personal, non-prejudicial interest in respect of 
agenda item 8 due to his knowledge of the applicant. The applicant operates a business 
near his home area
[...]


 

Harmonisation of Taxi and Private Hire Vehicle Licensing in Wales 

https://gov.wales/taxi-and-private-hire-vehicles-licensing-guidance-html  

 

9. AUTHOR: 
 
 Linda O’Gorman Principal Licensing Officer 
 

CONTACT DETAILS:  Tel:  01633 644214  

Email: lindaogorman@monmouthshire.gov.uk  
 

Page 7

https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/904369/statutory-taxi-and-private-hire-vehicle-standards-english-28-07-2020.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/904369/statutory-taxi-and-private-hire-vehicle-standards-english-28-07-2020.pdf
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/904369/statutory-taxi-and-private-hire-vehicle-standards-english-28-07-2020.pdf
https://gov.wales/taxi-and-private-hire-vehicles-licensing-guidance-html
mailto:lindaogorman@monmouthshire.gov.uk


This page is intentionally left blank



Taxi and Private Hire Vehicle Policy 

 

Contents 

           Page: 

Introduction 

Application of the Policy: 

Policy Aims & Objectives 

Licensing process and delegation of functions 

Departure from Policy  

Licence Fees 

 

Hackney Carriage and Private Hire Driver Licences 

Licence requirements 

Licence Duration 

Application Process 

Fitness and Propriety 

DBS check 

Overseas criminal record check 

Driving experience & Standards 

Medical checks 

Equality Act Duties 

Equality Act Medical Exemption Policy 

Driver Training and Assessment 

Safeguarding training 

Applicants who speak English as a second language 

Right to work check 

Driver Conduct 

Driver Dress Code 

Private Hire Driver Conditions 

Hackney Carriage Bylaws 

National register for hackney carriage and private hire licence revocations and 
refusals (NR3) 

Page 9



Hackney Carriage and Private Hire Vehicles 

Application process 

Proprietor Fitness & Propriety 

DBS Check 

Overseas Criminal Record Chec

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
Dydd Mawrth, 8fed Tachwedd, 2022, 2.00 pm 

 
  
 
 

CYNGHORWYR  
YN  
BRESENNOL:   
 

Cynghorydd Sirol Tony Easson (Cadeirydd) 
 

 Cynghorydd Sirol: John Crook, Christopher Edwards, 
Simon Howarth, Jane Lucas, Alistair Neill, Sue Riley, Dale Rooke, 
Jackie Strong, Ann Webb, Armand Watts 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
David Jones Pennaeth Diogelu’r Cyhoedd 
Linda O'Gorman Principal Licensing Officer 
Leigh Beach Swyddog Trwyddedu 
Ben Davies Solicitor 
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol Lisa Dymock 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant.  
  
 
2. I gadarnhau a llofnodi cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 24ain Mai 2022  

 
Cadarnhawyd fod cofnodion y cyfarfod blaenorol yn gofnod cywrain.  
  
 
3. Polisi Tacsis a Llogi Preifat  

 
Roedd y Prif Swyddog Trwyddedu wedi cyflwyno’r adroddiad ar y Polisi Tacsis a Hurio Preifat. 
Pwrpas yr adroddiad  yw hysbysu Aelodau o ofynion y Safonau Statudol ar gyfer Tacsis a Hurio 
Preifat gan yr Adran Drafnidiaeth a Chanllaw Harmoneiddio Llywodraeth Cymru ar Drwyddedu 
Cerbydau Tacsi a Hurio Preifat yng Nghymru. Mae’r ddau yn golygu bod angen adolygu’r Polisi 
ac Amodau Hurio Cerbydau Hackney a Hurio Preifat 
  
Wedi cyflwyno’r adroddiad, gwahoddwyd Aelodau i ofyn cwestiynau: 
  

         Roedd Aelod wedi gofyn sut y mae gwiriadau cofnodion troseddol tramor yn cael eu 
cynnal os nad oes yna gysylltiad gyda ffeiliau data'r Undeb Ewropeaidd. Esboniwyd fod 
hyn yn ddibynnol ar ble y mae’r unigolyn wedi bod yn byw cyn symud i’r DU. Mae yna 
ganllawiau a gwybodaeth gan y Swyddfa Gartref ac ar wefan y Gwasanaeth Datgelu a 
Gwahardd. Byddent yn cysylltu gyda’r Llysgenhadaeth am Dystysgrif o Ymddygiad Da 
neu rywbeth tebyg. Wrth ymateb i gwestiwn, cadarnhawyd nad yw Trwyddedu yn  
chwarae rhan yn y costau ar gyfer cynnal gwiriadau gan mai’r  Gwasanaeth Datgelu a 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

 Pwyllgor Trwyddedu a Rheleiddio  
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA  
Dydd Mawrth, 8fed Tachwedd, 2022, 2.00 pm 

 
Gwahardd  sydd yn gyfrifol am hyn. Awgrymwyd bod, yn ddibynnol ar y wlad 
Ewropeaidd dan sylw, yna bosibilrwydd o wahaniaethu ariannol ar gyfer deiliaid 
pasbortau Ewropeaidd. Dywedwyd fod problemau yn ymwneud gyda thalu’r costau yn 
fater i’r Gwasanaeth Datgelu a Gwahardd.  Pwysleisiwyd pa mor bwysig yw cynnal y 
gwiriadau cywir. Bydd swyddogion yn gwneud mwy o ymchwil ac yn gwneud ymholiadau 
gyda’r Gwasanaeth Datgelu a Gwahardd er mwyn cadarnhau a oes yna drefniadau i ad-
dalu unrhyw berson sydd yn methu fforddio talu’r costau. Awgrymodd Pennaeth 
Diogelu’r Cyhoedd y byddai gwybodaeth am y gwahaniaeth rhwng gweithiwr o’r DU a 
gweithiwr o wlad dramor yn ddefnyddiol. Bydd y wybodaeth yma’n cael ei hymchwilio yn 
ystod y cyfnod ymgynghori. 

         Roedd Aelod wedi gwneud cais fod gyrwyr yn cael eu profi’n llawn er mwyn cadarnhau 
eu bod yn ddiogel ar  y ffordd, sef prawf os yn bosib ar gyfer gyrwyr tacsis. Cytunwyd y 
byddai’r pwynt hwn yn cael ei ystyried yn ystod y cyfnod ymgynghori a’r  adborth yn cael 
ei rannu gyda Llywodraeth Cymru 

         Gofynnwyd i Aelod am y trefniadau gorfodaeth trawsffiniol gan fod Sir Fynwy ar y ffin 
rhwng Cymru a Lloegr.   Mae’r elfen  Gymreig wedi ei datganoli i Gymru ond mae hyn yn 
dilyn polisi’r Adran Drafnidiaeth a bydd mwy o weithio ar y cyd yn digwydd yn y dyfodol.    

  
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, roedd yr Aelodau wedi nodi cynnwys yr adroddiad a’r 
angen i adolygu ein trefniadau, polisi ac amodau’r drwydded er mwyn cydymffurfio gyda’r 
Safonau Statudol a chanllawiau Llywodraeth Cymru.    
  
Yn dilyn pleidlais, roeddem wedi cytuno i gymeradwyo’r broses ymgynghori gyda’r fasnach 
drwyddedig ar y newidiadau arfaethedig rhwng 14eg Tachwedd a’r 30ain Rhagfyr 2022, ac wedi 
cytuno i gyflwyno adroddiad pellach i’r Pwyllgor Trwyddedu a Rheoleiddio i’w ystyried ar 31ain 
Ionawr.    
  
 
4. Cadarnhau dyddiad ac amser y cyfarfod nesaf.  

 
 

 
 

 


